

Ficha Técnico Comercial

FTC 5837/01.01
07-02-2025

PRODUTO

Código	0204123
Designação	BOLACHA CARAMELIZADA MOIDA SPECULOOS LOTUS 7,5KG
Descrição	Bolacha caramelizada

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Farinha de TRIGO, açúcar, óleos vegetais (óleo de palma*, óleo de colza), xarope de açúcar mascavado, agente levedante: (bicarbonato de sódio), sal, canela. *óleo de palma sustentável certificado.	
	Alergéneos: Contém cereais que contêm glúten e produtos à base destes cereais (trigo); Pode conter vestígios de soja e produtos à base de soja.	
Aspecto	Granulado	
Cor	Castanho	
Sabor e odor	Característico	
Microbiologia	Contagem de microorganismos totais	Max.100 ufc/g
	<i>E.coli</i>	Max.3 ufc/g
	Coliformes	Max.10 ufc/g
	Enterobacteriaceae	Max.10 ufc/g
	Leveduras osmófilas	Max.100 ufc/g
	Bolores xerófilos	Max.100 ufc/g
	<i>Staphylococcus coagulase</i> positiva	Max.10 ufc/g
	<i>Salmonella</i>	Ausente em 25g
	<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausente em 25g
	<i>Bacillus cereus</i>	Max.100 ufc/g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	100g
Energia	2032 kJ 484 Kcal
Lípidos	19,0 g
- dos quais saturados	8,0 g
Hidratos de Carbono	72,6 g
- dos quais açúcares	38,1 g
Fibra	1,3 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,92 g

EMBALAGEM

Identificação	Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, ES, EN.	
Conservação	Conservar o produto á temperatura ambiente	
Validade	30 semanas	
Material	O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares	
Marcação	Com marcação de lote	
Código de barras	EAN13	5410126256208

LOGÍSTICA

	Caixa
Quantidade	1 cx
Comprimento	18,5 cm
Largura	28,5 cm
Altura	38,8 cm
Peso Líquido	7,500 Kg
Peso Bruto	7,778 Kg
Volume	0,020 m ³
Material	Cartão
Unidade de Venda	